
早いもので、今年も10月が終わりました。気温の変化が激しいですが、皆様いかが
お過ごしでしょうか？
そんな気候にも負けずに、デイサービスでは恒例の運動会を開催しました。
国旗掲揚、国歌斉唱と気持ちを高め、紅白に別れ熱戦を繰り広げました。
白熱した競技の結果は、両チーム引き分けに終わりました。
笑顔や、真剣な表情などが見られた運動会でした。
来月は、おやつ作りをします。お楽しみに☆彡

 10月の声を聞く前に、協力医療機関より「今年は早くからインフルエン
ザが流行りそうです。早めの予防喚起をしていただいてください。」との
お知らせをいただきました。ご入居者も上旬から定期受診の際に予防
接種を済ませる方が増えています。職員も下旬から11月上旬にかけ
て、予防接種を受ける予定です。ご家族の皆様もご注意ください。エル
ムの玄関には、風邪やインフルエンザ予防のため、面会に際しては、手
洗いうがいをお願いしております。また、風邪症状のある方などマスクの
着用や面会をご遠慮いただく場合もございます。相互の感染予防のた
めにご理解とご協力をお願い申し上げます。地域の皆様との交流行事
を報告させていただきます。地元八幡様の秋祭りで子供会の御神輿と
獅子舞が祭りの歌を元気に歌いながら、半被姿の子供たちが各階リビ
ングにやってきました。10月26日は「エルム城でハロウィンパーティーで
す。」仮装した子供たちがやってきます。地域の子供たちの声にわくわく

最近、朝方や夜は肌寒くなってまいりました。皆さん体調は崩されていませんで
しょうか？今年の秋は少し例年より寒い気がいたします。衣替えや室温管理を
しっかりして冬に備えましょう。
10月と言えば毎年恒例の秋祭りの季節です。今年も地域の子供たちが獅子舞と
共に来てくれました。獅子舞は疫病を追い払う意味があるそうです。これから体
調を崩しやすい季節になります。追い払ってくれていることを信じましょう。

か

り

ん

デ

イ

デ

イ

本

館

12月末に餅つきを計画しております。

日程が決まり次第、サ高住各階・エレベーターに掲

示致しますのでご覧ください。

ご家族様の参加をお待ちしております(*^_^*)

秋は夕焼けも楽しめる季節です。

エルム撫川のリビングからの眺めは、周辺に高い

建物もなく、様々な色の空を眺めることができます。

天気のいい日の夕方は、夕焼けを待つ散歩の方

がいらっしゃるほどのスポットです。


